
 

1 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

ZPRÁVA  
O ČINNOSTI 
ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 



 

2 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

Obsah 
 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŠKOLE ...................................................................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŘEDITELI .................................................................................................................................................. 3 

ŠKOLSKÁ RADA ....................................................................................................................................................... 3 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY ....................................................................................................................................... 4 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU ..................................................................................................... 5 

PŘEHLED VYBRANÝCH UKAZATELŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015 ............................................................................. 6 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU .................................................................................................................................. 8 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ .................................................................................................................................. 9 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY ............................................................................................................................ 11 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .................................................................................................................................. 11 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ............................................................................................................................. 14 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ ............................................................................................................................... 15 

E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ........................................................................................................................................ 17 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ....................................................................................................... 20 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................................................................... 21 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního roku 2015-2016 ...................................... 23 

Výsledky žáků ve vědomostních soutěžích............................................................................................................... 34 

Výsledky žáků ve sportovních soutěžích .................................................................................................................. 38 

CH) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ .................................................................... 41 

I)ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ................................................................................................ 42 

J) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ .................................................... 43 

K) ÚDAJE O ŠKOLOU PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ

 ................................................................................................................................................................................. 44 

L) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE 

VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................................................................. 46 

 

  



 

3 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE A CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy: Gymnázium dr. A. Hrdličky,  

 Humpolec, Komenského 147 

IČO: 62540041 

Ulice, číslo: Komenského 147 

PSČ: 396 01 

Obec, město: Humpolec 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

 

ÚDAJE O ŘEDITELI  

 

Titul, jméno a příjmení ředitele: Mgr. Hana Havelková 

Datum narození: 1. 6. 1962 

 

ŠKOLSKÁ RADA  

Mgr. Jiří Dalík – místopředseda  

Mgr. Daniela Havlíčková – zastupuje zřizovatele 

PhDr. Stanislava Hralová, PhD.  –  předsedkyně, zastupuje zřizovatele 

Ing. Jarmila Kasalová – zastupuje zletilé studenty 

Mgr. Eva Karafiátová – zastupuje pedagogické pracovníky 

Jiří Maryška – zastupuje zákonné zástupce nezletilých studentů 

 

  



 

4 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY  

 

Gymnázium dr. Aleše Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 je všeobecně 

vzdělávací vnitřně diferencovaná škola, která připravuje své žáky především pro 

studium na vysokých školách, případně pro výkon některých činností ve státní 

správě, kultuře a v dalších oblastech. 

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

Z celkového počtu 12 tříd bylo 8 tříd osmiletého gymnázia a 4 třídy čtyřletého 

gymnázia. 

Škola se řídí školním vzdělávacím programem Otevřená škola, ve kterém využívá 

možnosti posílit týdenní hodinovou dotaci v oblasti cizích jazyků a informatiky. 

V předmětech český jazyk a matematika je posílena hodinová dotace ve prospěch 

výuky čtenářské a matematické gramotnosti. 

 

 

 



 

5 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ VÝUKY A PROVOZU  

 

Školní areál Gymnázia dr. A. Hrdličky, Humpolec, Komenského 147 se skládá ze 

staré "Evanjelické školy" postavené v roce 1888 a rekonstruované v roce 1988, 

dvou pavilonů s učebnami, které byly přistavěny v roce 1988, tělocvičny 

postavené v roce 1996, školního hřiště rekonstruovaného v roce 2005 a školního 

dvora částečně rekonstruovaného v roce 2014. 

Žáci mají k dispozici 11 velkých učeben, každá s kapacitou 34 míst, 2 učebny 

výpočetní techniky zapojené do sítě s připojením na internet, 1 učebnu 

s posílenou WIFI pro potřebu výuky s iPady, 3 jazykové posluchárny, 1 jazykovou 

laboratoř, 2 laboratoře (pro chemii a fyziku), ateliér výtvarné výchovy, studovnu, 

knihovnu, tělocvičnu s gymnastickým sálem, 2 prostory pro volný čas, šatnu s 

šatními skříňkami pro každého studenta a malou studovnu v prostoru dřívějšího 

školního bufetu. 

V budově je dále umístěno 10 kabinetů s odbornými sbírkami a příručními 

knihovnami, 5 skladů se sbírkami, plynová kotelna a dílna, sborovna, archiv, 

kancelář a ředitelna. Součástí budovy je i byt určený pro ubytování zahraničních 

lektorů1. 

Ve školní budově není školní jídelna. Žáci však mohou docházet do soukromé 

školní jídelny Rodinka v Husově ulici, která plně vyhovuje požadavkům na školní 

stravování. K rychlému občerstvení slouží jídelní a nápojové automaty.  

Pro případné ubytování žáků školy lze využít služeb internátu České zemědělské 

akademie v Humpolci2.  

 

 

 

 

 

                                                           
1 Školní byt byl ve školním roce 2015/2016 využit pro ubytování předsedů 
maturitních komisí. 
2 Ve  školním roce 2015/2016 využil tuto možnost 1 žák. 



 

6 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

PŘEHLED VYBRANÝCH UKAZATELŮ ZA ŠKOLNÍ ROK 2014/2015  

 

INVESTIČNÍ AKCE 

text hodnota v Kč 

    

interaktivní tabule 1.O 99 976 

Konica Minolta BH C308 96 183 

 196 159 

 

REKONSTRUKCE, OPRAVY, ÚDRŽBA 

text hodnota v Kč 

    

oprava střechy nad  hlavním vchodem 12365 

oprava - PVC - průchozí 46174 

oprava žaluzií 5600 

oprava -lajnování hřiště 5940 

výmalba -Lenosh 7913 

čištění a kamerová prohlídka vnitřní kanalizace 5084 

drobné opravy a údržba 12872 

    

celkem od září 2015 95948 

oprava -chemie odsávání, střižna voda 9606 

drobné opravy a údržba 21966 

malířské a natěračské práce 58830 

oprava kolárny a fasády 43731 

oprava - hromosvod, větrací systém - vandalismus 18029 

    

celkem od ledna 2016 152162 

Celkem za školní rok 248110 

  

  

oprava střechy  - hrazeno zřizovatelem  461803 

 

NOVÉ UČEBNÍ POMŮCKY A ZAKOUPENÁ TECHNIKA 

text hodnota v Kč 

3D tiskárna Ultimaker 24647 

 Mikroskopy 169413 

Pinnacle Studio 19 - třídní licence 12706 

knihy do školní knihovny  62920 

UP PS-2010 PAS AIRLINK2 8591 



 

7 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

text hodnota v Kč 

Dell Optiplex 790 USFF 7124 

PC DELL OptiPlex 790 -4.O 5237 

učebnice 20500 

mapy 9160 

Radiomagnetofon Sencor SPT 280-NJ 2058 

Majetek-soubor regionálních kvíz her 2499 

 324855 

 

 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ ŽÁKŮM ŠKOLY 

text hodnota Kč 

    

individuální kopírování s kopírovací kartou za poplatek 13100 

hromadný nákup učebnic pro žáky vyššího gymnázia na základě 
jejich objednávky 278852 

půjčování knih, učebnic, audio a video nosičů Zdarma 

poskytování odborných konzultací (oborové olympiády, SOČ, 
soutěže a přehlídky,příprava k maturitě, přijímacím zkouškám na 
VŠ) Zdarma 

kariérové poradenství Zdarma 

anonymní linka důvěry pro žáky se studijními a osobními problémy Zdarma 

 291952 
  



 

8 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

KALENDÁŘ ŠKOLNÍHO ROKU  

 

 

 



 

9 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 
 

Schválená koncepce zahrnuje dva vzdělávací obory: 

Pro 4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Pro 8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium  

 

ABSOLVENTI OBORŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2015/2016 

4letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/41    Gymnázium 

Šárka Bartáková 

Aneta Čeplová 

Klára Hájková 

Tomáš Horáček 

Eliška Horáková 

Petra Hypšová 

Markéta Jelínková 

Marie Jouklová 

Iveta Kocmanová 

Simona Kočí 

Eva Krajanská 

Jitka Křikavová 

Veronika Kuklová 

Martin Kutiš 

Eliška Lhotková 

Milada Mikešová 

Nikola Moravcová 

Zuzana Moravcová 

Mikuláš Pacner 

David Pikal 

David Podařil 

Tomáš Pohořský 

Pavel Prokůpek 

Kateřina Prokůpková 

Anna Příhodová 

Jakub Skořepa 

Lucie Šillerová 

Tereza Štaubertová 

Martina Šulcová 

Tereza Veselá 

Zuzana Vondráčková 

Petra Zanášková 

 

 

8letý typ studia obor  KKOV:   79-41-K/81    Gymnázium 

 

Iveta Bakešová 

Jan Brázda 

Kateřina Brůnová 

Filip Cizner 

David Čermák 

Viktória Čudková 

Jan Dolejší 

Jan Doležálek 

Anna Hajčiarová 

Lukáš Hynek 

Martina Kasalová 

Karel Kolodziej 

Iveta Kosová 

Martina Krčilová 

Veronika Martinů 

Tereza Pešoutová 

Nikola Prokopová 

Anna Racková 

Karolína Rýdlová 

Marie Svatková 

Ondřej Šimon 

Vy Linh Vuong 

Kateřina Žáčková 



 

10 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

 

 

 



 

11 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

C) ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

 

pedagog 

předměty 
vyučované 
v roce 
2015/2016 

vzdělání, aprobace 
praxe ke 

30. 6. 
2016 

funkce  

1 Mgr. Jana Bretschneiderová 
rodičovská 
dovolená 

PřF UP Olomouc 
2003, učitelství M - 
Z  

12 
školní maturitní 
komisař, 
zadavatel 

2 Mgr. Jana Borková 
hudební 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1984, 
učitelství pro ZUŠ 

34 částečný úvazek 

3 Mgr. Lucie Brožová 
francouzský 
jazyk 

UP Olomouc 2010, 
odborná 
francouzština pro 
hospodářskou 
praxi, 2015 
pedagogické 
studium učitelství 
pro SŠ 

5 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z francouzského 
jazyka 

5 Mgr. Jiří Dalík 
dějepis, 
anglický jazyk 

PF JU České 
Budějovice 1992, 
učitelství D - Rj, 
1995 - Aj 

23 

místopředseda 
ŠR, koordinátor 
autoevaluace, 
hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

7 Mgr. Jana Filipová 
chemie, 
biologie 

PřF UK Praha 2014, 
učitelství Bi - Che 

3 zadavatel 

8 Mgr. Martin Hajčiar 

informatika a 
výpočetní 
technika, 
matematika 

MFF UK Praha 
1992- meteorologie 
- Fy, 1999 - 
matematika 

23 
metodik IT, 
správce sítě, 
zadavatel 

9 Mgr. Hana Havelková  
český jazyk, 
občanská 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1985, 
učitelství Čj - Ov 

30 ředitelka školy 

10 PaedDr. Petr Janoušek 
tělesná 
výchova 

FTVS Praha 1979, 
učitelství Tv - Ov 

35 zadavatel 

11 Mgr. Eva Karafiátová 
matematika, 
zeměpis 

PřF UK Praha 1984, 
učitelství M - Z 

31 
školní maturitní 
komisař, 
zadavatel 



 

12 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

12 Mgr. Matěj Kulczycki 

 informatika a 
výpočetní 
technika, 
zeměpis 

PřF Olomouc 2013, 
učitelství technické 
a informační 
výchovy, učitelství 
geografie  

3 
zadavatel, 
částečný úvazek 
při správě sítě 

13 Mgr. Jitka Kociánová německý jazyk 
PF JU České 
Budějovice 1980, 
učitelství Nj - Rj 

35 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z německého 
jazyka 

14 Bc. Vendula Marešová anglický jazyk 
FF UJEP Brno 2010, 
učitelství Čj - Aj 

7 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

15 Mgr. Jitka Martinů 

německý 
jazyk, anglický 
jazyk, český 
jazyk 

FF UK Praha 1992, 
učitelství  Čj - Nj 

24 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého, 
anglického a 
německého 
jazyka 

16 Mgr. Luděk Míka chemie 

PřF UK Praha 2013, 
obor anorganická 
chemie, 2015 
učitelství Che 

1 zadavatel 

17 Mgr. Eva Moravcová 
anglický jazyk, 
výtvarná 
výchova 

PF Univerzita 
Hradec Králové 
2012, učitelství Aj - 
Vv 

4 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

18 RNDr. Václav Pasáček  Ing. 

fyzika, 
informatika a 
výpočetní 
technika 

MFF UK Praha 
1980, učitelství M - 
Fy 

35 
školní maturitní 
komisař 

19 Mgr. Věra Petrušková  

matematika, 
zeměpis, 
informatika a 
výpočetní 
technika  

PřF UK Praha 1995, 
učitelství M - Z 

20 zadavatel 

20 Mgr. Jaromíra Příhodová 
český jazyk, 
německý jazyk 

PF ZČU Plzeň 1997, 
učitelství Čj - Nj 

18 

výchovný 
poradce, 
hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého a 
německého 
jazyka 

21 Mgr. Antonín Pustina   
biologie, 
matematika 

PřF UK Praha 1981, 
učitelství M - Bi 

34 

zástupce ŘŠ, 
výchovný 
poradce, školní 
maturitní komisař 



 

13 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

22 Mgr. Radka Razimová  
rodičovská 
dovolená 

PF UJEP Ústí nad 
Labem 2010, 
učitelství Aj - On 

8   

23 Mgr. Dana Rázková 

biologie, 
základy 
společenských 
věd, občanská 
výchova 

FF UJEP Brno 1985, 
učitelství filosofie - 
Bi 

30 zadavatel 

24 Mgr. Jitka Rýznerová 

francouzský 
jazyk, základy 
společenských 
věd 

PF JU české 
Budějovice 1991, 
učitelství Rj - Ov 

24 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z francouzského 
jazyka 

25 Mgr. Petr Studenovský 
tělesná 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1995, 
učitelství Tv- Bi 

21 zadavatel 

26 RNDr. Jiří Svoboda Ph.D. fyzika 

PF UK Praha 2011, 
učitelství Bi- 
ekologie, 2014 
učitelství anglický 
jazyk, PF JU České 
Budějovice 2015, 
učitelství fyziky 

4 zadavatel 

27 Mgr. Zdeněk Škrabánek 

český jazyk, 
dějepis, 
mediální 
výchova 

PF Univerzita 
Hradec Králové 
2010, učitelství Čj – 
D, 2012 náboženská 
výchova 

6 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z českého jazyka, 
zadavatel 

28 Mgr. Iva Taičmanová  anglický jazyk 

 PF JU České 
Budějovice 1987, 
učitelství Rj - On, 
Základní jazyková 
zkouška z jazyka 
anglického 1993 

28 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

29 PaedDr. Marie Váňová 
český jazyk, 
mediální 
výchova 

PF JU České 
Budějovice 1984, 
učitelství Čj - D, 
1997 - Nj 

31 

hodnotitel 
písemné a ústní 
maturitní zkoušky 
z českého a ústní 
maturitní zkoušky 
z německého 
jazyka 

30 Mgr. Jana Viktorová 

anglický jazyk, 
konverzace 
v anglickém 
jazyce 

PF Univerzita 
Hradec Králové 
1997, učitelství  Aj - 
D 

18 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z anglického 
jazyka 

31 RNDr. Zita Vodová 
 matematika, 
biologie, 
ekonomika 

PřF UK Praha 1990, 
učitelství M - Bi 

25 zadavatel 



 

14 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

32 Mgr. Alena Voplakalová  
rodičovská 
dovolená 

PF JU České 
Budějovice 2003 
učitelství D - Fr pro 
2. stupeň ZŠ, FF 
MUNI Brno 2007 
pro střední školy 

13 

hodnotitel ústní 
maturitní zkoušky 
z francouzského 
jazyka 

 

 

 

 

 

 

 

NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

  provozní zaměstnanec činnost vzdělání praxe 

1 Ing. Ludmila Fikarová 
ekonomka, účetní, 
mzdová účetní 

ČVUT Fakulta strojní, 
ekonomika a řízení 
strojírenství 1984 

31 

2 Ludmila Janálová hospodářka, sekretářka 
SEŠ Humpolec 1978, 
hospodářská 
administrativa 

38 

3 Milan Kopic  domovník, topič SOU Zetor Brno 1978 37 

4 Marie Kopicová uklízečka   

5 Pavlína Moravcová uklízečka   

6 Petra Samková uklízečka   

7 Jana Tomášková uklízečka   

 



 

15 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 
 

Uchazeči byli přijati ke vzdělávání (pro školní rok 2016/2017) na základě hodnocení: 

a) na vysvědčení z předcházejících dvou ročníků vzdělávání: průměrný prospěch 

z povinných předmětů za poslední tři klasifikační období vypočtený na 2 desetinná místa, 

b) výsledku přijímací zkoušky konané formou centrálně zadávaných jednotných testů z 

matematiky a českého jazyka a literatury. Škola se účastnila pilotního ověřování organizace 

přijímacího řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných 

jednotných testů, ve znění pozdějších dodatků, zveřejněného pod č. j.: MSMT-26724/2015-3 dne 

10. září 2015.  

 

 

 

 

Přijímací řízení do primy 8letého gymnázia 
 
Na základě úspěšně vykonaných přijímacích zkoušek byli v 1. kole v řádném termínu přijati 
uchazeči na 1. - 29. místě. Jedno místo bylo ponecháno pro případné přijetí uchazeče, který se 
z důvodu nemoci zúčastnil testování v náhradním termínu. Tento uchazeč byl následně přijat jako 
30. žák. Druhé kolo nebylo organizováno.  

Počet uchazečů v 1. kole 41 

Přijatí uchazeči po řádném termínu testů  29 

Nepřijatí uchazeči s možností podat odvolání (úspěšně složili zkoušky) 7 

Nepřijatí uchazeči bez možnosti odvolání (nesložili úspěšně zkoušky) 4 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů 26 

Počet odvolání 4 

Přijatí uchazeči po náhradním termínu testů 1 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů po náhradním termínu 1 

Počet žáků přijatých na odvolání   3 

Počet žáků přijatých v 1. kole celkem  30 

 
 
 
 

Počet uchazečů v 2. kole 0 

Počet žáků přijatých v 2. kole celkem  0 

 
 

Počet žáků přijatých do primy pro školní rok 2016/2017 30 

 



 

16 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

Přijímací řízení do 1. ročníku 4letého gymnázia 

Počet uchazečů v 1. kole 59 

Přijatí uchazeči 49 

Nepřijatí uchazeči s možností podat odvolání (úspěšně složili zkoušky) 9 

Nepřijatí uchazeči bez možnosti odvolání (nesložili úspěšně zkoušky) 1 

Počet odevzdaných zápisových lístků ve lhůtě 10 dnů 28 

Počet podaných odvolání  4 

Počet žáků přijatých na odvolání   3 

             z nich odevzdali zápisový lístek  2 

Počet žáků přijatých v 1. kole celkem  30 

 
 
 

Počet uchazečů v 2. kole 0 

Přijatí uchazeči 0 

 
 

Počet žáků přijatých do 1. ročníku pro školní rok 2016/2017 30 

 



 

17 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Biologie  

        E) VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 Přehled prospěchu školy 1. pololetí školního roku 2015/16 

 zpracováno dne: 30. 8. 2016 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1.A 1.O 2.A 2.O 3.A 3.O 4.A 4.O 5.O 6.O 7.O 8.O 

 Předmět Počty známek      Počet

 Průměr 
  

 Ch  323   -   -   -   -   -   - 323 1.000 
 C   97 138  80   8   -   -   - 323 1.997 
 Ag  109 138  68   8   -   -   - 323 1.923 
 Ne   54  76  33   8   -   1   - 171 1.971 
 Fr   42  52  24   4   -   -   - 122 1.918 
 Ov   50  34   1   -   -   -   - 85 1.424 
 ZSV   45  70  69  23   -   1   - 207 2.338 
 D  130  95  40   1   -   -   - 266 1.669 
 Z   64 120  72  10   -   -   - 266 2.105 
 M   56 126  93  43   5   -   - 323 2.427 
 Fy   51 124  79  12   -   -   - 266 2.195 
 Che   78  87  35   7   -   -   - 207 1.860 
 Bi   84 118  54   9   -   1   - 265 1.955 
 Inf   57  79  25   1   -   -   - 162 1.815 
 IEK   16  26   8   1   -   -   - 51 1.882 
 IMv   41  11   -   1   -   -   - 53 1.264 
 Evh  134   3   -   -   -   -   - 137 1.022 
 Evv  117   9   3   -   -   -   - 129 1.116 
 Tv  284  28   -   -   -   -  11 312 1.090 
 Log   22  31   4   -   -   -   - 57 1.684 
 Ak   35  46  22   5   -   -   - 108 1.972 
 Nk   11   -   -   -   -   -   - 11 1.000 
 Frk   13   5   1   -   -   -   - 19 1.368 
 DS    7   7   1   1   -   -   - 16 1.750 
 ZS   17  18   7   -   -   -   - 42 1.762 
 MS    8   6  11   3   -   -   - 28 2.321 
 ChS    4   2   1   -   -   -   - 7 1.571 
 BiS    7  12   6   2   -   -   - 27 2.111 
 ITZ    2  14   6   -   -   -   - 22 2.182 
 LiS   23   1   -   -   -   -   - 24 1.042 
 SvS    1   7  10   2   -   -   - 20 2.650 
 Vzd   16   -   -   -   -   -   - 16 1.000 
 Drv   16   -   -   -   -   -   - 16 1.000 

 Celkový průměrný prospěch 1.851 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 93 celkem 11563 35.799 
 hodnocení prospěl 225 z toho neomluvených 0 0 
 prospěchu neprospěl 5 

 i 0 

 

 

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   N   O  

Chování  
Český jazyk  
Anglický jazyk  
Německý jazyk  
Francouzský jazyk  
Občanská výchova  
Základy společenských věd  
Dějepis  
Zeměpis  
Matematika  
Fyzika  
Chemie  

Informatika a výp. technika  
Informatika - ekonomika  
Informatika - mediální výchova  
Estetická výchova - hudební  
Estetická výchova - výtvarná  
Tělesná výchova  
Logika  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve franc. jazyce  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z biologie  
Informačně technologický základ  
Literární seminář  
Společenskovědní seminář  
Výchova ke zdraví  
Dramatická výchova  



 

18 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Biologie  

 Přehled prospěchu školy 2. pololetí školního roku 2015/16 

 zpracováno dne: 15. 9. 2016 

 Třídy zahrnuté do přehledu: 
 1.A 1.O 2.A 2.O 3.A 3.O 4.A 4.O 5.O 6.O 7.O 8.O 

 Předmět Počty známek      Počet

 Průměr 
  

 Ch  322   2   -   -   -   - 324 1.006 
 C   95 141  76  11   1   - 324 2.019 
 Ag  104 142  62  16   -   - 324 1.969 
 Ne   62  80  28   3   -   - 173 1.838 
 Fr   45  45  26   6   -   - 122 1.943 
 Ov   68  17   1   -   -   - 86 1.221 
 ZSV   41  93  61  13   -   - 208 2.221 
 D  115 105  41   6   -   - 267 1.768 
 Z   84 123  57   3   -   - 267 1.921 
 M   50  93 118  62   1   - 324 2.602 
 Fy   48 115  82  22   -   - 267 2.292 
 Che   73  89  38   8   -   - 208 1.909 
 Bi   69 129  57  12   -   - 267 2.045 
 Inf   78  61  23   1   -   - 163 1.675 
 IEK   25  22   4   -   -   - 51 1.588 
 IMv   42  11   -   -   -   - 53 1.208 
 Evh  137   -   -   -   -   - 137 1.000 
 Evv  121   7   1   -   -   - 129 1.070 
 Tv  277  35   -   -   -  12 312 1.112 
 Log   57   -   -   -   -   - 57 1.000 
 Ak   34  48  22   4   -   - 108 1.963 
 Nk    6   5   -   -   -   - 11 1.455 
 Frk   13   5   1   -   -   - 19 1.368 
 DS    6   6   4   -   -   - 16 1.875 
 ZS   19  13   9   1   -   - 42 1.810 
 MS    5  11  10   2   -   - 28 2.321 
 ChS    1   4   2   -   -   - 7 2.143 
 BiS    6   9   9   3   -   - 27 2.333 
 ITZ    3  11   7   1   -   - 22 2.273 
 LiS   24   -   -   -   -   - 24 1.000 
 SvS    2  12   6   -   -   - 20 2.200 
 Vzd   16   -   -   -   -   - 16 1.000 
 Drv   17   -   -   -   -   - 17 1.000 

 Celkový průměrný prospěch 1.849 Zameškané hodiny Celkem Na žáka 

 Stupeň prospěl s vyznamenáním 85 celkem 17780 54.877 
 hodnocení prospěl 238 z toho neomluvených 1 0.003 
 prospěchu neprospěl 1 

 i 0 

 

  

 

 
 

klasif. žáků  
   1   2   3   4   5   O  

Chování  
Český jazyk  
Anglický jazyk  
Německý jazyk  
Francouzský jazyk  
Občanská výchova  
Základy společenských věd  
Dějepis  
Zeměpis  
Matematika  
Fyzika  
Chemie  

Informatika a výp. technika  
Informatika - ekonomika  
Informatika - mediální výchova  
Estetická výchova - hudební  
Estetická výchova - výtvarná  
Tělesná výchova  
Logika  
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve franc. jazyce  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
Seminář a cvičení z matematiky  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář a cvičení z biologie  
Informačně technologický základ  
Literární seminář  
Společenskovědní seminář  
Výchova ke zdraví  
Dramatická výchova  



 

19 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

 

 
4.A 8.O 

Třídy zahrnuté do přehledu: 

Přehled prospěchu školy maturitní zkouška 2015/16 

zpracováno dne: 1. 10. 2016 

Průměr      Počet 

klasif. žáků 
Předmět Počty známek 

   1   2   3   4   5 

společná část - státní maturita 

povinná Český jazyk 1.786 56   27  15  13   1   - 
povinná Anglický jazyk 1.516 31   18  10   3   -   - 
povinná Německý jazyk 2.000 1    -   1   -   -   - 
povinná Francouzský jazyk 1.000 1    1   -   -   -   - 
povinná Matematika 2.000 23   10   7   3   2   1 

profilová část 
povinná Anglický jazyk 1.792 24   13   5   4   2   - 

ústní zkouška 1.792 24   13   5   4   2   - 
povinná Německý jazyk 1.500 2    1   1   -   -   - 

ústní zkouška 1.500 2    1   1   -   -   - 
povinná Francouzský jazyk 1.286 7    5   2   -   -   - 

ústní zkouška 1.286 7    5   2   -   -   - 
povinná Základy společenských věd 2.278 18    3   8   6   1   - 

ústní zkouška 2.278 18    3   8   6   1   - 
povinná Dějepis 2.077 13    6   2   3   2   - 

ústní zkouška 2.077 13    6   2   3   2   - 
povinná Zeměpis 2.136 22    8   5   7   2   - 

ústní zkouška 2.136 22    8   5   7   2   - 
povinná Matematika 1.000 4    4   -   -   -   - 

ústní zkouška 1.000 4    4   -   -   -   - 
povinná Fyzika 1.000 1    1   -   -   -   - 

ústní zkouška 1.000 1    1   -   -   -   - 
povinná Chemie 1.833 6    3   2   -   1   - 

ústní zkouška 1.833 6    3   2   -   1   - 
povinná Biologie 2.333 9    3   2   2   2   - 

ústní zkouška 2.333 9    3   2   2   2   - 
povinná Informačně technologický základ 1.500 6    3   3   -   -   - 

obhajoba práce 1.500 6    3   3   -   -   - 

nepovinná Matematika+ 1.000 1    1   -   -   -   - 
didaktický test 1.000 1    1   -   -   -   - 
písemná zkouška 0.000 0    -   -   -   -   - 

Celkový průměrný prospěch 

Stupeň 

hodnocení 

prospěchu 

26 

29 

1 

prospěl s vyznamenáním 

prospěl 

neprospěl 

0 i 

1.839 S 
P 



 

20 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

F) PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 
 

Koncepce prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže vychází z minimálního preventivního 

programu pro školní rok 2015/2016 a z plánu práce výchovného poradce. 

Základním principem strategie prevence sociálně patologických jevů je výchova dětí a mládeže ke 

zdravému životnímu stylu, k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoji osobnosti. 

V podmínkách současné informační revoluce patří mezi základní potřeby a dovednosti člověka zejména 

schopnost komunikace, schopnost týmové práce, dostatek sebedůvěry a dobrá odolnost vůči stresu. 

Nemalé části mladých lidí se nedaří z různých důvodů vyrovnat se přiměřeně a zodpovědně s osobními 

a sociálními požadavky, konflikty, školními problémy a různými náročnými životními situacemi. 

Zástupným řešením pak pro ně bývá zneužívání drog a alkoholu, záškoláctví, šikana, vandalismus a 

další formy nežádoucího chování spadající do oblasti společensko-patologických jevů. 

Na realizaci minimálního preventivního programu se podílel nejen celý pedagogický sbor, ale i ostatní 

pracovníci školy, rodiče a další instituce, zabývající se prevencí sociálně patologických jevů.  

Aktivity školy byly cíleně směrovány k efektivní primární prevenci a eliminaci aktivit z oblasti neúčinné 

primární prevence. 

  

Minimální preventivní program byl zaměřen na klíčové body:  

1. Předcházení rizikovým jevům v chování žáků, jako je:  
O Záškoláctví  

O Šikana, rasismus, xenofobie, vandalismus  

O Kriminalita, delikvence  

O Užívání návykových látek  

O Závislost na politickém a náboženském extremismu  

O Netolismus (závislost na virtuálních drogách) a gambling  

 
2. Rozpoznání a zajištění včasné intervence v případech:  

O Domácího násilí  

O Týrání a zneužívání dětí  

O Ohrožování mravní výchovy mládeže  

O Poruchy příjmu potravy  

 

Přestože v posledních letech dochází ke zřetelnému nárůstu počtu mladých lidí, kteří mají nějakou 

osobní zkušenost s některou z návykových látek, podařilo se nám díky aktivitám vedoucím k 

poskytování informací žákům v průběhu výchovně vzdělávacího procesu – zdravý životní styl, zdraví, 

sociálně patologické jevy, volnočasovým aktivitám (využívání volného času ve škole i mimo ni), 

programům aktivního sociálního učení (interpersonální, mezilidské vztahy, skupinové formy práce), 

poradenské činnosti – ve škole i ve specializovaných zařízeních a podpoře pozitivních vzájemných 

vztahů mezi žáky, tyto nepříznivé trendy eliminovat. 



 

21 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

G) DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Datum                          Pedagog                           Vzdělávací akce    

25. 8. 2015 Mgr. J. Viktorová Konference Oxford Uni Press 

24. 8. 2015 Mgr. J. Kociánová Seminář latina Tábor 

28. 8. 2015 Mgr. M. Kulczycki Seminář Brána informatikům otevřená 

28. 8. 2015 Mgr. M. Hajčiar Seminář Brána informatikům otevřená 

31. 8. 2015 Mgr. H. Havelková JA Firma  

3.11.2015 Mgr. J. Kociánová Současná ruština (Descartes Brno) 

30.9.2015 Mgr. A. Pustina Konference o autismu 

30.9.2015 Mgr. J. Příhodová Konference o autismu 

17.9.2015 Mgr. H. Havelková Pohledy na hospodaření PO 

30.9.2015 Mgr. M. Hajčiar Seminář ČŠI Inspis SET 

26.-10.10. 2015 Mgr. I. Taičmanová Jazykový kurz na Maltě 

26.-10.10. 2015 Mgr. V. Marešová Jazykový kurz na Maltě 

11.-17.10.2015 Mgr. J. Dalík Jazykový kurz v Londýně 

11.-17.10.2015 Mgr. M. Kulczycki Jazykový kurz v Londýně 

11.-24.10.2015 Mgr. J. Martinů Jazykový kurz v Barceloně 

9.-11.10. 2015 RNDr. Z. Vodová Botvik Úbislav u Volyně 

9.-11.10. 2015 Mgr. J. Filipová Botvik Úbislav u Volyně 

14.10.2015 Mgr. E. Moravcová Google classroom Jihlava 

17.10.2015 Mgr. I. Taičmanová Young Conference 

17.10.2015 Mgr. V. Marešová Young Conference 

2.10.2015 Mgr. J. Svoboda GLOBE vstupní seminář 

14. - 17. 10. 2015 Mgr. J. Svoboda Konference Jak získat žáky pro fyziku 

21.10.2015 Ing. L. Fikarová 
Školení k provádění dokladové 
inventury 

 
Mgr. L. Brožová Shadowing v Portugalsku 

 
Mgr. E. Moravcová Shadowing v Portugalsku  

13.11.2015 Mgr. J. Příhodová Seminář SGUN 

 
Ing. L. Fikarová Portál PO - pohledy na hospodaření 

12.11.2015 L. Janálová ACE EMA školení Brno 

23.11.2015 Mgr. J. Dalík Moderní dějiny pro život 

24.11.2015 Mgr. J. Kociánová Den latiny 

 
Ing. L. Fikarová Seminář pro účetní PO 

  



 

22 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

4.- 6. 12. 2015 Mgr. J. Svoboda Lektorská Heuréka 

9.12.2015 Mgr. V. Petrušková Školení matematika NIDV Jihlava 

11.12.2015 Mgr. E. Karafiátová Seminář k mat. zkoušce z matematiky 

7. - 9. 12.2015 PaedDr. M. Váňová Škola čj a lit. pro pedagogy 

14.12.2015 Mgr. M. Hajčiar Seminář o bezpečnosti IT 

26.1.2016 Ing. L. Fikarová Seminář k novým verzím PERM 

3.2.2016 Mgr. H. Havelková 
Seminář EXEL, WORD, kontingenční 
tabulky 

19. - 21. 2. 2016 Mgr. J. Svoboda Lektorská Heuréka  

24.2.2016 Mgr. J. Viktorová KOSS UZ CIJ 

9.3.2016 Mgr. H. Havelková Mimořádné události ve škole (NIDV) 

10.3.2016 Ing. L. Fikarová Novinky v účetnictví PO 

1.4.2016 Mgr. J. Kociánová Seminář Nj Mluva mladých 

1.4.2016 Mgr. J. Martinů Seminář Nj Mluva mladých 

7.4.2016 Mgr. E. Moravcová Konference CLIL 

9.4.2016 Mgr. J. Viktorová Konference AJ Brno 

12.4.2016 Mgr. Z. Škrabánek Seminář NIDV Pátrači na stopě 

22. -23. 4. 2016 Mgr. J. Svoboda Lektorská Heuréka  

27.4.2016 Mgr. J. Svoboda Exkurze Brno Elixír do škol 

27.4.2016 Mgr. H. Havelková Exkurze Brno Elixír do škol 

27.4.2016 RNDr. V. Pasáček Exkurze Brno Elixír do škol 

26.4.2016 Mgr. J. Příhodová NIDV Blended Learning 

26.4.2016 Mgr. L. Brožová NIDV Blended Learning 

26.4.2016 Mgr. J. Viktorová NIDV Blended Learning 

24.5.2016 Mgr. J. Příhodová NIDV Digitální technologie 

24.5.2016 Mgr. L. Brožová NIDV Digitální technologie 

24.5.2016 Mgr. J. Viktorová NIDV Digitální technologie 

3.5.2016 L. Janálová Školení programu ACE + EMA 

13. - 15.5.2016 Mgr. J. Svoboda Konference Elixír do škol  

20.5.2016 Mgr. H. Havelková Seminář k registru smluv 

20.5.2016 Ing. L. Fikarová Seminář k registru smluv 

9.6.2016 PaedDr. M. Váňová Seminář NIDV ŠVP a inkluze 

10. - 11. 6. 2016 Mgr. J. Filipová Konference TEMI Liberec 
 



 

23 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

H) AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI v přehledu školního 

roku 2015-2016 
 

31. 8.  Příprava školního roku 

1. 9. - 4. 9. Seznamovací kurz pro 1. ročník 

1. 9. Slavnostní zahájení školního roku 2015/2016 

2. - 3. 9.  Blokové vyučování  

4. 9.  Výuka podle pravidelného rozvrhu 

5. 9.  Návrat expedice Přírodními skvosty Rumunska do delty Dunaje 

14. 9. Preventivní vlak na vlakovém nádraží v Humpolci - účastnila se třída kvarta 

16.9. 1. workshop ICT (Office 2013) pro učitele 

17.9. Porada ředitelů SŠ na KÚ 

23. 9.  Podpis Memoranda o spolupráci SŠ a ZŠ na Pelhřimovsku se zástupci Kraje  

28. 9. Státní svátek 

27. 9. - 10. 
10. 

Jazyková příprava učitelů - Výzva 56- Jazykový kurz na Maltě Mgr. I. Taičmanová, 
Mgr. V. Marešová 

29.9. Akce školního parlamentu: Pyžamový den 

2. 10.  Účast družstva na soutěži Bohatství země v Brně 

6.10. OK stolní tenis ml. žáci a žákyně kat. III. 

7.10. OK stolní tenis ml. žáci a žákyně kat. IV. 

7.10. Porada pedagogických pracovníků 

7.10. Porada vyučujících tercie 

8.10. Nostrifikační zkoušky 



 

24 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

9.10. Exkurze Podzimní knižní trh Havlíčkův Brod -účastnili se žáci 4.A/8.O 

11. 10. - 17. 
10.  

Poznávací zájezd do Londýna pro nejlepší studenty školy pod vedením Mgr. J. Dalíka 
a Mgr. M. Kulczyckého 

11. 10. - 24. 
10. 

Jazykový kurz španělštiny v Barceloně- Výzva 56 - Mgr. J. Martinů  

12. - 13. 10. Účast družstva na soutěži Bohatství země v Brně 

14. - 17.10. Konference Jak získat žáky pro fyziku - Mgr. Jiří Svoboda 

19. 10. Roční kontrola BOZ P- J. Vařeka 

21. 10.  OK stolní tenis SŠ 

21. 10.  
Den s němčinou v Goethe Institutu Pardubice -zúčastnili se němčináři z 3. O a 4.O pod 
vedením Mgr. J. Kociánové a Mgr. J. Příhodové 

21. 10.  Školení v rámci DVPP pro všechny vyučující matematiky - Geogebra 

22. 10.  Ranní porada (téma podzimní propagace školy) 

26.10. Beseda s Hynkem Čermákem - Prevence úrazů páteře a míchy 

27. 10.  Kontrolní den na VG od 13. 25 hod.   

27. 10.  Škola pro každý věk 1. setkání  

28. 10.  Státní svátek 

29. - 30. 10. Podzimní prázdniny 

3.11. Kontrola z KÚ (Grant z Fondu Vysočiny:  Metropolitní síť) 

4.11. Mozaika SŠ v Havlíčkově Brodě 

4.11. Čtvrtletní porada 

4.11. Přednáška prof. Lepše:  Papua Nová Guinea pro 7.O/3.A 

5.11. Konzultační den pro NG 

5.11. KK stolní tenis kat 6B chlapci 

5.11. Vyhlášení soutěže Mládí  



 

25 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

10. 11. Mozaika SŠ v Pelhřimově 

10. 11. OK Florbal chlapci kat. IV 

12. 11. OK Florbal dívky kat. I. a II. 

12. 11. Konzultační den pro VG 

13. 11.  Noc skautů ve škole 

17. 11. Státní svátek 

18.11. Opakování 1. workshopu ICT pro učitele 

18. - 20. 11. Účast 2 týmů na Ekologické olympiádě v Chaloupkách 

20. 11. Účast 1 týmu starších studentů v KK Pišqworky Jihlava 

23. 11. Účast družstva na soutěži Bohatství země v Brně 

23. 11. OK Florbal 

24. 11.  Den latiny v Praze navštívilo 5 studentů pod vedením Mgr. J. Kociánové 

24. 11.  Škola pro každý věk: Malta křížem krážem 

25. 11.  Seminář FO kat. B 

26. 11.  Školní slavnost: DOD 

26. 11.  OK šachy 

27. 11.  SCIO pilotování pro maturanty 

27. 11.  OK Volejbal kat. 6B dívky 

30. 11. Florbal chlapci 

2. 12.  Seminář FO kat. C 

3. 12.   Poznávací zájezd do Rakouska: Předvánoční Linec - zúčastnilo se 45 studentů 

3. 12.   Adventní zájezd pro zaměstnance do Horáckého divadla v Jihlavě 



 

26 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

5. 12. Čertovská nadílka od oktávy 

5. 12. Zdobení vánočních stromečků před MěKIS (pořádala ZŠ Hálkova) 

8. 12.  
Zájezd za odměnu pro oceněné studenty TECHMANIA Plzeň - zúčastnilo se 46 
studentů pod vedením Mgr. E. Karafiátové, Mgr. A. Pustiny a Mgr. J. Svobody 

8. 12.  MO kat. A 

9. 12. Porada pg. pracovníků a DVPP 4 

9. 12. Konverzační soutěž Aj, kat. III 

10. 12. PROPAGAČNÍ AKCE: Škola na zkoušku 

11. 12.  Konference AASKOL 

15. 12.  KK volejbal dívky 

16. 12. Seminář FO kat. D 

17.12. Příprava na Studentský ples 

18.12. Kontrolní den za 2. čtvrtletí 

21. 12.  Sportovní den - bruslení 

22. 12. Ředitelské volno- rozloučení s Jakubem Svitákem ze třídy 1. A 

4. 1.  Nástup nového žáka Patrika Holendy do třídy 1. A 

6.1.  Projekt Prevence kriminality 

6.1.  Porada pedagogických pracovníků (vyhodnocení 2. čtvrtletí) 

15. 1.  Přednáška pro maturanty:  Informace o TSP 

18.1. Dějepisná olympiáda OK 

18.1. Jednání výboru AASKOL 

19. 1.  Matematická olympiáda OK Z9 

20. 1.  Soutěž "Němčinář roku" 



 

27 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

20. 1.  Lyžařský zájezd primy a sekundy do Luk nad Jihlavou 

21. 1.  Soutěž v německém jazyce 

21. 1.  Zájezd do Národního divadla Brno, přednostně pro 1.A/5.O 

22. 1.  Pololetní klasifikační porada 

22. 1.  Matematická olympiáda ŠK kat. C 

26. 1. Škola pro každý věk - Humpolec ve starých fotografiích 

27. 1.  Soutěž "Angličtinář roku" 

28. 1.  Internet pro seniory 2 

28. 1.  Testování FCE - ŠK 

28. 1.  
Literárně dramatické pásmo v podání 1. skupiny absolventů dramatické výchovy ze 
třídy IV. O 

28. 1.  Předání pololetních výpisů vysvědčení 

29.1.  Pololetní prázdniny 

29.1.  Maturitní ples třídy oktáva ve Spolkovém domě - třídní učitelka RNDr. Z. Vodová 

30.1. - 6.2. LVVZ třídy SEKUNDA  - vedoucí kurzu Mgr. P. Studenovský 

1. 2. Konverzační soutěž v Aj OK st. 

1. 2.  Biologická olympiáda ŠK 

2. 2.  Chemická olympiáda ŠK 

3. 2.  PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY NANEČISTO 

3. 2.  Internet pro seniory 3. setkání 

3. 2.  Projekt prevence kriminality: Svoboda nebo závislost 

3. 2.  Konverzační soutěž v Aj OK ml. 



 

28 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

5. 2.  Porada ředitelů na KÚ 

5. 2.  Šachový turnaj Velká cena Lipnice n. S. 

8. - 12. 2. JARNÍ PRÁZDNINY 

16. 2. Zeměpisná olympiáda OK 

17. 2. Společné DVPP: Aplikace Bakaláři, Portál FRED 

18. 2. Olympiáda v čj OK kat. I. ml. 

19. 2. Olympiáda v čj OK kat. II. st. 

23. 2.  Škola pro každý věk: Ohňostroje, Humpolec ve starých fotografiích 

24. 2.  Lyžařský zájezd na Šacberk - příprava na LVVZ 5.O/1.A 

24. 2.  Internet pro seniory  

24. 2.  KK Šachy kat II. 6. - 9. roč. ZŠ 

25. 2.  KK Šachy kat III. - SŠ 

26. 2.  Maturitní ples třídy 4. A 

29.2. 
Porada KÚ - jednání o nástupu francouzského lektora - Mgr. J. Rýznerová, Mgr. L. 
Brožová 

1. 3.  Přednáška o studiu na VŠ pro maturanty  

2.3. Divadelní představení v rámci festivalu francouzštiny - zájemci z řad francouzštinářů 

4.3. OK recitace 

29.2. - 4.3. LVVZ 1. A  a 5. O - vedoucí kurzu Mgr. P. Studenovský 

7. 3. Zeměpisný pořad agentury Pohodáři 

9. 3.  Přednáška o studiu na VŠ pro maturanty  



 

29 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

9. 3.  
Exkurze 1. O a 2. O - Brno, Špilberk, Mahenovo divadlo - představení Brněnské 
pověsti 

16. 3. KK Frj 

16. 3. Porada + DVPP7 

17.3. SCIO pilotování OSP pro 3. A a 7. O 

17.3. DOD Nemocnice Pelhřimov - účastnili se zájemci o studium lékařství 

17. 3.  Recitační soutěž Pelhřimov OK 

18.3. Účast školních  týmů na soutěži Poznej Vysočinu na KÚ Vysočina 

22. 3. KK MO Z9 

23. 3. OK FO Z8 

23. 3. Přípravný kurz FO 

24. 3. - 28. 3. Velikonoční prázdniny 

29. 3. Začátek pedagogické praxe Natálie Brzoňové 

30. 3. Škola pro každý věk - Digitální fotografie 

30. 3. 4. společné setkání učitelů humpoleckých škol 

31. 3.  Soutěž v anglickém jazyce KK 

1. 4.  APRÍLOVÁ ŠKOLA, akce školního parlamentu 

11. 4.  Případová konference zástupců dětských domovů a  školy na MěÚ  

12. 4. Eurorébus KK 

13. 4. OK BiO kat. C 

13. 4. SOČ OK 



 

30 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

13. 4. Recitační soutěž KK 

13. 4. DVPP - portál FRED  

14. 4. Vyzvednutí dokumentace pro jednotné přijímací zkoušky 

14. 4. Informační den pro rodiče žáků na VG 

15. 4. KK BiO kat. B 

15. 4. Jednotné přijímací zkoušky do 4letého gymnázia pro školní rok 2016/2017   

15. 4. Pokusné ověřování jednotných přijímacích zkoušek 8letý obor 

15. 4. Přednáška p. Váni pro 7.O a 3.A a maturanty - ekologie 

15. 4. Finále EUSTORY - vyhlášení výsledků 

20. 4. KK Fyzikální olympiády 

21. 4.  OK Biologické olympiády 

22. 4. 
Uzavření absence k 22. 4. a zapsání uzavřené klasifikace maturantů do Bakalářů a 
výkazů 

25. 4.  Převzetí pedagogické dokumentace pro MZ 2016 

25. 4.  Závěrečná klasifikační porada 4. A, 8.O 

26. 4.  Informace k MZ 2016 pro maturanty 

26. 4.  
Škola pro každý věk: Přednáška na téma Prevence kriminality pro seniory, 
doprovodná akce se studenty 

27. 4.  Exkurze pro učitele Fy - Nadace Depozitum Bonum 

28. 4. Poslední zvonění tříd 4. A a oktáva 

28. 4. Fotografování maturantů s učiteli  

29. 4. Porada zadavatelů písemných zkoušek MZ 2016 



 

31 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

2. 5. - 5. 5. 
2016 

Písemné zkoušky státní části  MZ 2016 

2. - 3. 5.  Průběžně návštěvy hudebníků a výtvarníků na DOD ZUŠ Humpolec 

2. 5. Peter Black - anglické divadlo pro třídy I.O- IV. O 

3. 5.  Exkurze Čj: Žďár n./S., Polná - 5. O, 1. A 

4. 5. Přednáška pro zájemce o historii  (ředitel nakl. Academia Jiří Padevět) 

4. 5. Exkurze Aj:  History of England, prohlídka Národního  divadla 

5. 5. Exkurze Čj:  Babiččino údolí  

9. -10. 5. Příprava dokumentace na ústní zkoušky  MZ 2016 

9. 5.  Evaluace expedice Dunaj 2016 v ZŠ Kamenice 

10. 5.  Testování čtenářské gramotnosti ČŠI v modulu InspIS SET  

10. 5.  Míšeň - Zahraniční poznávací zájezd pro 45 žáků školy  

10. 5.  Pohár rozhlasu - atletika 

11. 5.  Ranní porada k maturitám  

12. 5.  Exkurze Bi: Muzeum Vysočiny a ZOO Jihlava pro 3. O + 4. O 

16. - 19. 5. Ústní zkoušky společné části a profilové zkoušky MZ 2016 

25. 5.  Pythagoriáda 

26. 5.  Slavnostní předání maturitních vysvědčení v sále ZUŠ 

31.5. Atletická olympiáda 

1. 6.  Kontrolní den pro VG 

1. 6.  Porada ke koncepci MZ 2018+ a k organizaci konce školního roku 



 

32 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

2. 6.  Schůzka k projektu FRED se zástupci nakladatelství FRAUS 

2. - 5. 6.  
Účast družstva na  Národních GLOBE Games v Karviné pod vedením Mgr. J. Svobody 
PhD. 

6.6. Účast týmu tercie a M. Doležálka v celostátním kole soutěže Eurorebus 

6.6. Výuka s  animátorem Nj 

7.6. Vyšehrátky- účast tříd 1. O a 2. O 

8.6. Školní výlet 5. O 

9.6. Výlet 4. O 

9.6. Seminář k zapracování inkluze do ŠVP - PaedDr. M. Váňová 

10.6. Školní  výlet 3. O 

13. - 14. 6. Školní výlet 2. A  

14. - 15. 6. Školní výlet 6. O  

14. - 15. 6. Školní výlet 1. A  

15. 6. Školní výlet 1. O, 2. O  

17. 6.  Porada ředitelů na KÚ  

17.6.  Konference pro udržitelnost projektu Nové metody interaktivní výuky v KV 

18. 6.  Republikové kolo  SOČ- Matěj Doležálek 

20. 6.  
Mistrovství České republiky v šachu ve Zlíně - účast týmu pod vedením RNDr. Z. 
Vodové 

20. 6.  Sportovní kurzy 3. A a 7. O - vedoucí kurzů Mgr. P. Studenovský a PaedDr. P. Janoušek 

21. 6.  Schůze správní rady Nadace gymnázia a ŠR 

27. 6.  Divadelní scénky v podání Partičky z kvartičky - absolventi dramatické výchovy 



 

33 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

27. 6.  Klasifikační porada za 2. pol. 2015/2016 

28. 6.  Věda nejen pro Alfréda, tentokrát ve Stromovce - soutěž pro 250 žáků ZŠ a G  

29. 6.  Takeshi hry 2016 na Žabáku 

29. 6.  Rozloučení se školním rokem pro zaměstnance, bývalé zaměstnance a přátele školy  

30. 6.  Společné zakončení školního roku v tělocvičně 8. 00 - 9. 00 

1. 7.  Dokončení administrace školního roku  

 

Podrobnější informace o aktivitách ze života školy jsou uvedeny v příloze výroční zprávy v souboru 

Aktuality 2015-2016.  

 

 

 

 

 

 

 



 

34 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Výsledky žáků ve vědomostních soutěžích 

žák/žákyně třída soutěž ŠK OK KK RK 

Antoni Filip 3.O Eurorébus týmy     2. 22. 

Dějepisná olympiáda   14.     

Pythagoriáda   ú     

Bartáková Šárka 4.A Němčinář roku         

Benda Petr 3. A Němčinář roku     4. 75. 

Beneš Vojtěch 

6.O Logická olympiáda 5.   25. - 26.   

6.O Fyzikální olympiáda 2.   16.   

Benešová Natálie 4.O Soutěž Fj     8.    

Doležálek Matěj 5.O Fyzikální olympiáda 1.   1.   

Chemická olympiáda 1.   1.   

Eurorébus jednotlivci     1. 3. 

Olympiáda z M     2.   

Matematický klokan     2.   

Logická olympiáda 4.   18. - 19.   

SOČ   1. 1. 5. 

FIKS       2. 

Jáma lvová       22. 

Konverzace v Aj, kat. III.A 1. 1. 4.   

Konverzace v Nj   2.     

Doležalová Alena 1.O Olympiáda z M   3. - 5.     

Jáma lvová       36. 

Dolejší Jan 8.O SOČ   1. 4.   

Du Khan Zdeněk 3.  O Jáma lvová       19. 

Festa Mikuláš 4.O Soutěž Fj     9.    

Festa Ondřej   Eurorébus týmy     11.   

Fialová Jana 5.O Ekologická olympiáda     15.   

Hajčiar Jan 2.O Olympiáda z M   1.     

Šachy   1. 1. 17. 

Hanousek Tomáš 7.O Eurorébus týmy     11.   

Dějepisná soutěž gymnázií     11.   

Zeměpisná olympiáda   3.     

Hlaváček Milan 2.O Olympiáda z M   ú     

Hořejší Štěpán 2.A Eurorébus jednotlivci     5. 50. 

Zeměpisná olympiáda   5.     

Chaloupková Adéla 1.O Biologická olympiáda   25.     

Chvalkovský Adam 2.O Recitační soutěž   1. 3.   

Janeková Eliška 6.O Chemická olympiáda 2.   18.   

Biologická olympiáda     9.   

Olympiáda v českém jazyce 1. 4.     

Jelínek Václav 1.O Biologická olympiáda   24.     



 

35 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Kasalová Daniela 6.O Konverzace v Aj, kat. III.A 3.       

Kellerová Nikola 1.A Soutěž s časopisem Bridge       8. - 30. 

Kičinová Natálie 1.O Fyzikální olympiáda 1.       

Klubal Jiří 3.O Olympiáda z M   11. - 12.     

Olympiáda z M   11. - 12.     

Logická olympiáda 1.   12.   

Olympiáda v českém jazyce 2. 15.     

Pythagoriáda   1.     

Biologická olympiáda   4. 14.   

Šachy   1. 1. 17. 

Klubalová Jitka 2.A Logická olympiáda 6. - 7.       

Chemická olympiáda 3.       

Kolčavová Karolína 5.O Ekologická olympiáda     15.   

Kozlovský Martin 3.O Eurorébus týmy     2. 22. 

Jáma lvová       38. 

Kratochvílová Gabriela 5.O Ekologická olympiáda     15.   

Kratochvílová Michaela 3.O Chemická olympiáda   10.     

Krčil Aleš 3.A Logická olympiáda 1.   9.   

Fyzikální olympiáda 1.   2.   

Chemická olympiáda     9.   

Chemická olympiáda     6.   

Eurorébus jednotlivci     22.   

Olympiáda v českém jazyce 2. 8.     

Krčil David 3.A Logická olympiáda 2.   33.   

Eurorébus jednotlivci     12.   

Krtek Jaromír 4.0 Dějepisná olympiáda   8.     

Krtek Lukáš 1.O Eurorébus týmy     14.   

Kučera Jan 2.O Olympiáda z M   ú     

Kutiš Martin 4.A Logická olympiáda     12.   

Linhart Vojtěch 4.O Eurorébus týmy     15.   

Marková Štěpánka 7.O Biologická olympiáda     23.   

Martinů Veronika 8.O Němčinář roku     4. 75. 

Maryšková Anna 2.A Konverzace v Aj, kat. III.A 2. 5.     

Merunka Jiří 7.O Eurorébus týmy     11.   

Mrkvičková Tereza 1.A EUSTORY       10. 

Novák Jindřich 3.O Pythagoriáda   5.     

Pamětická Adéla 5.O Fyzikální olympiáda 2.   23.   

Pavlíček Pavel 1.A Olympiáda z M     34. - 37.   

Chemická olympiáda 6.       

Pokorná Magdaléna 1.O Olympiáda z M   10. - 16.     

Prchalová Tereza 2.O Biologická olympiáda   12. - 13.     

Sedláková Vendula 6.O Logická olympiáda 3.   27.   

6.O Ekologická olympiáda     6.   

Semerád Jiří 7.O Dějepisná soutěž gymnázií     11.   

Staněk Jan 6.O Chemická olympiáda 4.       



 

36 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Stejskal Michal 3.A Fyzikální olympiáda 2.   9.   

Sukdolák Matěj 1.O Olympiáda z M   ú     

Eurorébus týmy     14.   

Svobodová Eliška 3.O Olympiáda v českém jazyce 1. 10.     

Šenk Jan 6.O Olympiáda z M     4.   

Matematický klokan     3.   

Fyzikální olympiáda 1.   2.   

Šíma Michal 3.O Olympiáda z M   9. - 10.     

Pythagoriáda   ú     

Matematický klokan     2.   

Jáma lvová       28. 

Fyzikální olympiáda   2.     

Šimek Daniel 4.O Logická olympiáda 2.   20.   

Olympiáda z M   1.     

Šimek Roman 4.O Eurorébus týmy     15.   

Olympiáda z M   6.     

Jáma lvová       37. 

Biologická olympiáda   5.     

Zeměpisná olympiáda   7.     

Škaryd Tomáš 3.O Šachy   1. 1. 17. 

Štecherová šárka 4.O Konverzace v Nj   2.     

Olympiáda z M   10. - 11.     

Točíková Tereza 1.O Olympiáda z M   10. - 16.     

Jáma lvová       12. 

Urbanová Adriana 1.O Olympiáda z M   10. - 16.     

Vacatová Bára 2.O Eurorébus jednotlivci     12.   

Eurorébus týmy     11.   

Váňa Ondřej 3.O Olympiáda z M   1. - 3.     

Eurorébus týmy     2. 22. 

Pythagoriáda   ú     

Jáma lvová       29. 

Biologická olympiáda   11.     

Vandas Matěj 2.O Eurorébus týmy     11.   

Zeměpisná olympiáda   8.     

Literární soutěž - Povídka 2016       4. - 10. 

Vašáková Klára 2.A Chemická olympiáda 5.       

Vávrová Zuzana 6.O Ekologická olympiáda     6.   

Vincenc Lukáš 4. O Olympiáda z M   5.     

Vočadlo Vojtěch 2.A Fyzikální olympiáda 3.   9.   

Zach Vojtěch 3.O Šachy   1. 1. 17. 

Zachová Tereza 1.O Šachy   1. 1. 17. 

Zástěrová Simona 7.O Soutěž Fj     5.    

7.O Eurorébus týmy     11.   

Zelenka David 3.A Eurorébus jednotlivci     24.   

Zelenková Sofie 4.O Eurorébus týmy     15.   



 

37 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Žáčková Ema 7.O Soutěž Fj     7.    

Žáčková Lucie 1.O Eurorébus týmy     14.   

Olympiáda z M   18. - 20.     

Zeměpisná olympiáda   6.     

 



 

38 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Výsledky žáků ve sportovních soutěžích 

žák/žákyně 
 

třída účast v soutěži 
umístění v 

okresním kole 
umístění v 

krajském kole 

Benešová Natálie 4.O Pohár Rozhlasu 5   

Atletická olympiáda 3   

Boháčová Andrea 4.O Pohár Rozhlasu 5   

Brázda Jan 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Brázdová Karolína 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Brožová Monika 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Brožová Simona 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Brukner Vít 7.O Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Cízner Marek 4.O Pohár Rozhlasu 3   

Čermák David 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Davidová Natálie 3.O Pohár Rozhlasu 5   

Doležálek Jan 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Duchoňová Natálie 3.O Pohár Rozhlasu 5   

Formisano Monika 2.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Hajčiar Jan 2.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 3   

Hanousek Tomáš 7.O Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Hartlová Natálie 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Hendrych Martin 3.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Hertlová Kateřina 1.A Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Hlaváček Milan 2.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 3   

Hofmanová Petra 3.O Pohár Rozhlasu 5   

Holub Aleš 3.A Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Horáček Tomáš 4.A Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Hrstková Monika 2.A Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Hynek Lukáš 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Chaloupek Adam 1.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 3   

Chaloupková Adéla 1.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 6   

Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Jaroš Vojtěch 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2 3 

Stolní tenis SŠ - kat.: IV. (CH, D) 2   

Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Pohár Rozhlasu 3   

Jouklová Marie 4. A Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Kaňová Magdalena 2.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Kasalová Martina 8.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Volejbal SŠ - kat. VI. B (D)   5 

Kohout Vojtěch 7.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 1 3 



 

39 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Kohout Vít 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2   

Stolní tenis SŠ - kat.: IV. (CH, D) 2   

Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Kopicová Jana 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2   

Pohár Rozhlasu 5   

Kotenová Nikola 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Krčil Aleš 3.A Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 1 3 

Krejčová Jaroslava 2.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Krtek Lukáš 1.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 3   

Krupičková Nikola 2. A Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Kubová Lucie 2.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Kučerová Natálie 1.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 6   

Marhoun Václav 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2   

Stolní tenis SŠ - kat.: IV. (CH, D) 2   

Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Pohár Rozhlasu 3   

Merunka Jiří 7.O Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Mojžíš Michal 3.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Plášilová Michaela 2.A Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1   

Podařil David 4.A Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Podlipská Tereza 3.O Pohár Rozhlasu 5   

Pokorná Magdalena 1.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Pokorný David 3.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Pohár Rozhlasu 3   

Popelková Linda 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1   

Prokop Štěpán 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2   

Stolní tenis SŠ - kat.: IV. (CH, D) 2   

Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Prokopová Lucie 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Prokůpek Pavel 4.A Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Prokůpek Matouš 1.A Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Rázek Vít 4.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Pohár Rozhlasu 3   

Atletická olympiáda 3   

Sedláková Vendula 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Sedláková Viktorie 3.O Pohár Rozhlasu 5   

Skořepa Jakub 4.A Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Slabá Kristýna 2.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

Sobková Kateřina 1.A Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Studenovská Edita 7.O Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Šíma Michal 3.O Pohár Rozhlasu 3   

Šimáček Dominik 3.A Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   



 

40 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Šimáčková Klára 1.A Florbal SŠ - kat. V. (D) 2   

Šimek Daniel 4.O Pohár Rozhlasu 3   

Šimon Ondřej 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Florbal SŠ - kat. V. (CH) 6   

Štursová Monika 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Šušlíková Jiřina 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1 5 

Trnka Tomáš 8.O Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Vacatová Adéla 4.O Pohár Rozhlasu 5   

  Atletická olympiáda 4   

Vávrová Zuzana 6.O Volejbal SŠ - kat. VI. B (D) 1   

Vincencová Hana 1.O Stolní tenis ZŠ - kat.: III. (CH, D) 6   

Zadinová  Linda 4.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 2   

Zach Vojtěch 3.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Pohár Rozhlasu 3   

Zelenka  David 3.A Košíková SŠ - kat. V. (CH) 4   

Zelenková Sofie 4.O Pohár Rozhlasu 5   

Atletická olympiáda 3   

Žáček Jan 7.O Stolní tenis SŠ, ZŠ - kat.: VI.B  (CH, D) 1 3 

Žáček Jan 4.O Florbal ZŠ - kat. IV. (CH) 2   

Žáček Jindřich 4.O Pohár Rozhlasu 3   

Žáčková  Lucie  1.O Florbal ZŠ - kat. III. (D) 4   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

41 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

CH) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE A KONTROLÁCH HOSPODAŘENÍ 

 

Datum 
kontroly 

Téma kontroly Kontrolní orgán Dokumentace 
Výsledky 
kontroly 

3.11.2015 

Veřejnosprávní kontrola 
použití podpory poskytnuté 
z grantového programu FV 
Infrastruktura ICT 20144 

KÚ Vysočina, 
Odbor 
informatiky 

Protokol č. 1/15 
Nebyly 
zjištěny 
nedostatky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

42 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

I)ZAPOJENÍ ŠKOLY DO MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ 

 

Název projektu GLOBE (Global Learning and Observation to Benefit the Environment) 

Popis projektu  

Dlouhodobý přírodovědný mezinárodní program pro žáky ve věku 12 až 18 let 
nabízí možnost, jak zajímavě poznat přírodní a životní prostředí v místě školy. 
Náplní práce je obsluha meteorologických přístrojů, zaměřovacích zařízení (GPS), 
práce s počítačem (komunikace pomocí internetu), kvalitní znalost anglického 
jazyka (veškerá komunikace probíhá v angličtině). Profesionální vědecké 
zpracování naměřených dat garantuje NASA. Vědci porovnávají žákovská měření s 
údaji získanými při měření dálkového průzkumu Země ze satelitních družic a dále 
je využívají. 

Trvání projektu Aktuální stav 
Zahraniční 

partneři 
Garant projektu Spolupracovníci 

od roku 1996 probíhá 

zapojeno více 
než 3600 škol 
z celého 
světa 

Mgr. Jiří Svoboda   

 
Nová rubrika Výroční zprávy  
GLOBE: Souhrn počasí za školní rok 2015/2016 
 

Školní rok 2015/16 byl po meteorologické stránce zajímavý zejména vyššími teplotami a nižšími 

srážkami. Důsledkem bylo pochopitelně značné sucho. Nicméně, podobnými charakteristikami se 

vyznačoval i předcházející školní rok 2014/15. Navíc červenec byl v roce 2016 srážkově 

nadprůměrný. Proto se neopakoval dojem projasněného, teplého a suchého léta, který se nám tolik 

vryl do paměti v předcházejícím roce. Srážkový deficit však byl stále patrný na nízkém stavu 

podzemních vod. Ty sice na kroužku GLOBE nemonitoruje přímo, avšak sledujeme studánku pod 

Orlíkem, kterou jsme před lety vyčistili. Ta zůstávala i v roce 2016 po většinu jarních a letních 

měsíců bez vody. Za zmínku jistě stojí také fakt, že maximální teplota, kterou jsme letos naměřili, se 

extrémům přecházejícího roku úspěšně blížila. 11. července totiž teplota vystoupala až na 37,9 °C! 

Výjimečně horkých dnů však letos bylo mnohem méně než loni, takže přetrvávající sucho (zejména 

s ohledem na podzemní vody) dosti unikalo pozornosti mnoha Humpolečanů. Co však lidé vnímali 

dosti intenzivně, byly nezvykle teplé měsíce v chladnější polovině roku. Zejména listopad, prosinec a 

únor byly výrazně teplejší, než je obvyklé. I leden zůstal v celkové bilanci teplotně nadprůměrný, což 

v kombinaci s podprůměrnými srážkami nemělo šanci vylepšit náladu dětí vydatnější sněhovou 

nadílkou. 

 

 

 



 

43 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

J) ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO 

UČENÍ 
Ve školním roce 2014/2015 se uskutečnil 12. ročník seminářů pro seniory s názvem 

 ŠKOLA PRO KAŽDÝ VĚK 

Datum Téma Lektor 

27. 10. 
2015 

Divadelní představení „Dívčí válka“ v podání 
studentů maturitního ročníku.  

Úvod do projektu Děti, mládež a senioři 
ohrožení kriminalitou.  

Mgr. J. Příhodová,  

Mgr. H. Havelková 

24. 11. 
2015 Maltou křížem krážem 

Mgr. I. Taičmanová, 
Mgr. V. Marešová 

26. 1. 
2016 Humpolec ve starých fotografiích I. Mgr. Z. Škrabánek 

23. 2. 
2016 

Vše o ohňostrojích.  

Humpolec ve starých fotografiích II. 

Mgr. L. Míka,  

Mgr. Z. Škrabánek  

29. 3. 
2016 Zpracování digitálních fotografií na počítači  

Mgr. M. Kulczycki,  

Mgr. M. Hajčiar 

26. 4. 
2016 

„Dědo, babi, nejste sami! Kluci, holky jsou tu 
s Vámi!“  
Společné odpoledne se žáky. 
Přednáška Kriminalita pro seniory.  Mgr. H. Havelková 

 

Na základě velkého zájmu seniorů o výuku základů práce s počítačem jsme opět připravili kurz 

počítačové gramotnosti: 

ŠKOLA PRO KAŽDÝ VĚK – INTERNET PRAKTICKY – 2. ročník 

Datum  Téma Výuku vedli 

 

Mgr. Martin Hajčiar 

Mgr. Matěj Kulczycki 

Mgr. Eva Moravcová ml. 

 

  

20. 1. 2016 Opakování -  orientace v prohlížeči 

27.1.   Pošta a komunikace - procvičení 

3. 2. Vyhledávací nástroje, stahování 1. část 

24. 2. Stahování 2. část 

2. 3.  E-knihy, hudba, internetové vysílání 

9. 3.  

Zpracování digitálních fotografií na PC 1. část 

(2. část - 29. 3. v rámci Školy pro každý věk)  

1. 4. 2015 Obchodování na internetu 



 

44 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

K) ÚDAJE O ŠKOLOU PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 

PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

 

Název projektu Nové metody interaktivní výuky na gymnáziích Kraje Vysočina 

  www.gymnaziainteraktivne.cz 

Popis projektu  

Partnery v projektu bylo 10 gymnázií Kraje Vysočina. Projekt je ve fázi udržitelnosti, 
což znamená každoroční využití výukových materiálů a tvorbu nových. Díky 
vybavení interaktivními tabulemi, projekční technikou, hlasovacími systémy a 
pomůckami Pasco mohou vyučující pokračovat v zavádění nových výukových 
metod a zaměřovat se ve své práci na aktivizující prvky, které jsou nedílnou 
součástí moderního vyučovacího stylu. 

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu Financování 

2010-2012 ukončen 4.rok/5let Mgr. Hana Havelková 14.340.717,- 

 

 

 

Název projektu Virtualizace počítačové učebny a odpovídající posílení serveru 

  Fond Vysočiny – Informační a komunikační technologie 2015 

Popis projektu  V počítačové učebně VT2 bylo instalováno 16 virtuálních desktopů Citrix 

XenDesktop Enterprice Edition. Stávající server Dell byl upgradován, byla navýšena 

kapacita, operační paměť a prodloužena záruka o další 3 roky. 

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu 
Náklady projektu:  

195 415,- 

od 1. 7. 2015 
ukončen ne Mgr. Martin Hajčiar 

dotace z FV: 78 166,- 

do 25. 11. 2015 podíl příjemce: 117 249,- 

 

Název projektu Prevence kriminality 2015 

  
Fond Vysočiny – Preventivní program v oblasti kriminality a kyberkriminality pro 
školní rok 2015/2016 

Popis projektu  Projekt zahrnuje 7 klíčových aktivit, které vycházejí z opatření obsažených v 
Programu prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2015. Klíčové aktivity budou 
realizovány prostřednictvím konkrétních výstupů. 

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu 
Náklady projektu:  

50 000,- 

od 1. 9. 2015 
probíhá ne Mgr. Hana Havelková 

dotace z FV: 30 000,- 

do 31. 7. 2016 podíl příjemce: 20 000,- 

http://www.gymnaziainteraktivne.cz/


 

45 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Název projektu Dotační program ŠKOLA A VZDĚLÁVÁNÍ 2016 

  Dotace z rozpočtu města Humpolec 

Popis projektu  

Finanční prostředky budou vynaloženy na uskutečnění šesti dílčích projektů, 

které není možno financovat z provozních prostředků školy: Living history, 

škola pro každý věk, Internet pro seniory, Věda nejen pro Alfréda, Takeshi 

hry, Pro školáky i předškoláky za oponou do pohádky.  

 

Trvání projektu Aktuální stav Udržitelnost Garant projektu 
Náklady projektu:  

70 000,- 

od 1. 1. 2016 
probíhá ne Mgr. Hana Havelková 

dotace: 50 000,- 

Do 31. 12. 2016 podíl příjemce: 20 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

46 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

 

L) ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Spolupráce s odborovou organizací 

Odborová organizace na škole ukončila činnost, členství bylo převedeno na 

individuální formu. 

Spolupráce s rodiči 

Při gymnáziu pracuje Nadační fond Gymnázia dr. A. Hrdličky, který 

soustřeďuje na svém kontě finanční dary od příznivců školy a z těchto 

prostředků podporuje zejména studenty školy, kteří složí mezinárodní 

jazykové certifikáty, a dále pak takové aktivity školy jako jsou různé formy 

zahraniční spolupráce studentů, exkurze a výlety, nákup učebnic apod. Poradní 

sbor NF tvoří zástupci z všech tříd. V roce 2015/2016 v něm pracovali: 

 

třída Jméno 
Prima Vladimír Točík 

Sekunda Petr Dubský 

Tercie Petra Hofmanová 

Kvarta Daniela Koudelková  

Kvinta Karel Kratochvíl 

Sexta Pavel Hendrych, Ing. 

Septima Romana Zástěrová 

Oktáva Jan Brázda 

1. A Bohdan Petrovič 

2. A Václav Zástěra 

3. A Mgr. Ivana Krčilová 

4. A Pavla Pohořská 

 

Ve správní radě Nadačního fondu pracovali Mgr. Alena Štěrbová, Mgr. Hana 

Baštýřová, Bc. Jan Kotlík, Ing. Jana Téglová a Mgr. Antonín Pustina. 

 

 



 

47 
 

GYMNÁZIUM DR. A. HRDLIČKY, HUMPOLEC, KOMENSKÉHO 147 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Společnost EDUin, o. p. s. – certifikát značky Rodiče vítáni 

Nakladatelství Fraus – pilotní škola vzdělávacího portálu FRED 

Erudis, o. p. s. – spolupráce při realizaci projektu Vědou ke vzdělání, vzděláním 

ke vědě 

Proškoly.cz – certifikát Aktivní škola 

Cambridge P.A.R.K. – Partner School – en authorised Cambridge English 

Language Assessmant exam centre 

Společnost pro kvalitu školy – testy pro autoevaluaci školy 

Microsoft – program Řešení pro vzdělávání (EES) 

Nadace Depositum Bonum – spolupráce v rámci projektu Elixír do škol 

Pavučina, síť středisek ekologické výchovy – škola je členem sítě škol zabývajících 

se ekologickou výchovou MRKEV 

Sdružení Tereza – koordinátor programu GLOBE v ČR, škola se účastnila 19. 

Globe Games v Karviné 

Asociace aktivních škol, v. p. s.  a Asociace ředitelů gymnázií v ČR 

ZŠ Hálkova a ZŠ Hradská Humpolec- projekt spolupráce humpoleckých škol 

ZUŠ Humpolec – spolupráce na veřejných vystoupeních žáků 

Dětský domov v Humpolci – spolupráce v oblasti sportu a volnočasových aktivit 

Charitní domov Humpolec  - darováno 6 kruhových obrazů 

Městské kulturní a informační středisko, Městská knihovna, Kino Humpolec, 

Muzeum Dr. A. Hrdličky – využití nabídky institucí a organizační pomoc ze strany 

školy 

MAS a  Platforma Humpolec – spolupráce při tvorbě MAP 

Knihkupectví Jana Zábrany – spolupráce při nákupu učebnic a při propagaci školy 

Plantica Humpolec – spolupráce při výzdobě školy 

Truhlářství Svoboda – spolupráce na rekonstrukci kabinetů a laboratoře biologie 

 

Děkujeme všem partnerům a podporovatelům školy za spolupráci. 

Výroční zprávu zpracovala k datu 15. 9. 2016 ředitelka školy Mgr. Hana Havelková  


